clararunt, alii hermaphrodita dicunt *). Harvey *F. nodosum* inter *Fucos* retinens, *Fucum tuberculatum* separavit, habitu peculiari ut videtur potissimum ductus. Character enim e scaphidiorum structura desumptus, haud sibi constat. Montagne, nomine *Xiphophoræ*, *Fucum gladiatum* Labill. proprium genus declaravit, aduentibus Hookero et Harvey. Plantam nimirum cum *Himanthalia* comparant, et frondis forma diversa *Himanthalia* a *Xiphophora* separant. Equidem non ob receptaculorum formam, sed ob singularem frondem, *Himanthalia* a *Fuco* diversam puto. *Xiphophora* hoc respectu a *Fuco* haud differt. Nec e receptaculorum forma characteres generici petendi sunt, nisi speciem fere quamque genus proprium proclamare volueris; nec e divisione, ut abunde docent *F. chondrophyllus* in hoc genere, et analogus omnino *F. furcatus* in sequenti.

Quibus ex omnibus sequi putarem, præsentiam aut defectum costæ unicum dare characterem, quo hodie genus *Fuci* subdividere liceat. Ex hoc vero characterem alii nonnulli fluere videntur. Frons in costatis sæpius plana evadit et vesiculas, non in media fronde, sed utroque latere costæ gerit.

Nomen inter multa generica, quæ his plantis proposita fuerunt, nullum nostro generi conveniens inveni. Omnia sectionibus tantum respondentia, his usurpanda credidi.

Species, unica forsân excepta, e maribus calidioribus exsulant. Plurimæ in maribus borealibus lectæ utriusque oceani; unica *Cap. b.* Spei propria, duæ oras novæ Hollandiæ ornant.

* *XIPHOPHORA fronde dichotomo-fastigiata, receptaculis terminalibus decomposito-furcatis.*

1. *F. GLADIATUS* (*Labill. Nov. Holl. II. p. 444*), fronde ex tereti compressa decomposito-dichotoma evesiculosa, receptaculis terminalibus anguste linearibus repetite furcatis, segmentis patentibus, ultimis longissimis ensiformibus.

F. gladiatus. Lab. l. c. tab. 236. Turn. Hist. tab. 240! Ag. sp. p. 97. et Syst. p. 2791

*) Quod alterum attinet characterem, ex iisdem allatum, nempe nucleï divisionem, omne de hoc iudicium hodie præmaturum existimo. Decaisne et Thuret nucleum indivisum in *F. tuberculato*; sporas 2 in *F. canaliculato*, 4 in *F. nodoso*, 8 in *F. serrato* et *F. vesiculoso* intra perisporium observarunt.

Xiphophora Billardieri. *Mont. Prodr. Nov. Phyc. p. 42. Voy. au Pol. Sud. p. 55. tab. 7. f. 4. et Annal. des Sc. Oct. 1842. Hook. et Harv. Fl. Antarct. p. 176. tab. 69. f. 31*

Hab ad littora occidentalia Nov. Hollandiæ (Mus. Paris!); ad littora Van Diemen (Labillardiere!)

Frons usque crassitie pennæ cygneæ, at compressa, 3—4 pollicaris et ultra, axillis rotundatis decomposito dichotoma, segmentis plerumque eximie patentibus, terminalibus (sterilibus) truncatis aut bilobis. Receptacula fronde immo longiora, semipedalia et ultra, 4—2 lineas lata, sensim angustata, pluries furcata; segmenta terminalia longissima 4-pollicaria et ultra, ensiformia. — Sec. Hook et Harv. sunt scaphidia per totam frondis longitudinem sparsa; me observante tantum in receptaculis occurrunt.